
Leveregler  
Samværet mellem ca. 160 mennesker døgnet rundt på en efterskole må nødvendigvis i et vist omfang styres af nogle regler, 
da  den  gensidige  respekt  for  og  accept  af  hinanden,  som  naturligt  også  må  være  til  stede,  erfaringsmæssigt  ikke  har  en 
tilstrækkelig styrke i alle forhold. 
Når ordensregler nedskrives, sker det altid med en fare  for, at nogen opfatter alt  ikke nedskrevet som tilladt. Derfor kunne 
vore leveregler vel egentlig udtrykkes med disse få ord: 

Respekter  dine medmennesker  – pas dine pligter  – og ret dig efter  de anvisninger  du får! 

Vore leveregler bygger på følgende grundantagelser: 

­  omgangsformen på skolen skal være på en sådan måde, at vi alle med hver vore forskelligheder kan finde en 
plads i fællesskabet. Vi skal respektere hinanden på trods af uenigheder på specielle områder. Dog accepterer 
vi som skole selvfølgelig ikke, hvis nogen måtte mene, at almene menneskelige rettigheder ikke tilkommer alle 
(f.eks. racisme). 

­  Vi  skal  kunne  stole  på  hinanden,  ethvert  samarbejde  og  enhver  sameksistens  bygger  på  tillid,  og  uden 
tilstedeværelsen af den er både opdragelse og læring umulig. Vi skal som forudsætning altid gå ud fra, at alle 
yder deres bedste i alle situationer. 

Ud fra dette hovedsyn har følgende konkrete leveregler udmøntet sig: 

•  Der er mødepligt til undervisning, måltider og fællesarrangementer. 
•  Hvis skolen forlades ­ uden for undervisningstiden ­ skal det altid aftales med en vagtlærer. 
•  Kl. 22.30 er det sengetid, hvorfor man på dette tidspunkt skal ligge i sin egen seng. Kl. 22.45 slukkes lyset. 
•  I almindelige weekender på fredage og lørdage dog kl. 24.00 eller efter aftale med weekendvagtlæreren. 
•  Udrejse  i  ferier  og  weekender,  besøg  af  gæster  i  weekenden  o.s.v.  skal  godkendes  af  weekendvagtlærer  og  påføres 

weekendlisten  senest  onsdag  eftermiddag  i  den  pågældende  uge.  Ved  tilbagekomst  til  skolen  efter  weekend  søndag, 
mødes alle i spisesalen kl. 21.00. Ankomst mellem kl. 19.00 – 21.00. 

•  Alle gæster skal præsenteres for en vagtlærer ved ankomst. Gæster må kun overnatte i weekender. 
•  Spil om penge er ikke tilladt. 
•  Det er tilladt at ryge i det flisebelagte område mellem spisesal og kontorfløjen. 
•  Seksuelt samkvem er ikke tilladt på skolen. 
•  Det er ikke tilladt at udøve hverken fysisk eller psykisk vold. 

Overtrædelse af ovennævnte regler kan medføre hjemsendelse. 
Såfremt en elev således er bortvist fra skolen, kan der søges lærerrådet om genoptagelse. 

•  Det er forbudt at besidde eller indtage euforiserende stoffer og alkohol af enhver art. 

Overtrædelse af denne regel vil medføre øjeblikkelig hjemsendelse, og i et sådant tilfælde kan genoptagelse ikke komme på 
tale. 
Unge menneskers omgang med euforiserende stoffer, samt den kendsgerning at vi ved, at brug af disse stoffer 
medfører indlæringsmæssige problemer, har betydet, at vi på skolen har besluttet, aktivt at involvere os i dette 
ungdomsproblem.I medfør af dette forventer vi, at alle elever møder op på åbningsdagen, og i princippet kan 
gennemføre en urintest, som vil vise, at der ikke har været eksperimenteret med disse stoffer. (Testen påviser et 
eventuelt forbrug 6 uger tilbage).Vi vil ikke foretage denne test, men forbeholde os ret til, ved mistanke, at bede 
eleven aflevere en urintest. Hvis denne påviser et forbrug af stoffer, vil skolen øjeblikkelig afbryde samarbejdet med 
den unge. 

•  Al  medicin  udleveret  på  recept  (dog  ikke  p­piller)  skal  anmeldes  hos  huslæreren.  Farlig  medicin  skal  opbevares  på 
lærerværelset. 

•  Opbevaring af penge og andre værdigenstande i husene sker på eget ansvar. 
•  Skade forvoldt på skolens inventar og/eller bygninger betales efter regning. 
•  Tyveri anmeldes til politiet. 

Alle ovennævnte regler gælder efter deres natur, når man har taget ophold på skolen, deltager i nogle af skolen arrangerede 
aktiviteter eller er på vej til og fra skolen. 
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